163/2006 per la progettazione esecutiva, la rea-

lizzazione e la manutenzione per 20 anni di una Sala Polifunzionale “Presolana Cultural Forum”; 
 3. Tipo di procedura: Procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del D.lgs. n. 163/2006; 
 4. Luogo di esecuzione: Comune di Colere (Bg); 
 5. Importo: 1.300.000,00 (unmilionetrecentomila/00) più 220.000,00 (duecentoventimila/00) per manutenzione ventennale; 
 6. Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.lgs. n. 163/2006; 

7. Durata del contratto: 360 giorni naturali e consecutivi comprensivi sia dell’attività di progettazione esecutiva sia della

[...]

CIG 4692722CB0 
 N. GARA 4622480 
 2. IMPORTO DELL’INTERVENTO 
 Lo studio di fattibilità è stato approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 257 Reg. G.C. / n° 271 Prop. Del. 

in data 1 agosto 2012. 
 Il valore presunto per l’investimento è pari ad euro 3.894.000,00 (tremilioniottocentonovantaquattromila/00). 
 L’Amministrazione Comunale riconosce al Concessionario un prezzo parziale presunto, a fronte della realizzazione 

degli interventi sugli immobili comunali oggetto della concessione, non superiore ad Euro 701.654,00 (settecentounomilasei-
centocinquantaquattro/00).

[...]

tesa fra Amministrazione aggiudicatrice e concessionario, all’adeguamento del piano economico-finanziario e dei connessi 
elementi, costituenti la struttura economica e gestionale della concessione. 

4. TEMPO MASSIMO PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI 
 Il tempo massimo per l’esecuzione dei lavori è fissato in un massimo di giorni 546 (cinquecentoquarantasei) come spe-

cificato all’art. 15 dello studio di fattibilità. 
 5. DURATA DELLA CONCESSIONE 
 La durata della concessione, specificata nella bozza di convenzione e nel piano economico finanziario da presentare non 

potrà essere superiore ad anni 30 (trenta), con decorrenza dalla data di sottoscrizione della convenzione, e trascorsi i quali la

[...]

Viene espressamente richiesto l’impegno di un istituto bancario o di una compagnia di assicurazioni o di intermediario 

finanziario abilitato a rilasciare la garanzia fideiussoria definitiva, qualora l’offerente risultasse affidatario. 
 - Cauzione: di cui all’art. 153, comma 13) del D. lgs 163/2006 pari al 2,5% dell’investimento pertanto pari ad euro 

97.350,00 (novantasettemilatrecentocinquanta) 
 In caso di Associazione Temporanea d’Imprese, non ancora formalmente costituita, le suddette cauzioni, se prestate 

mediante polizza o fidejussione, dovranno risultare intestate a tutti i componenti dell’A.T.I. stessa con specificato espressa-
mente mandanti e mandatari, pena l’esclusione dalla gara.

[...]

2 del presente bando, “L’Amministrazione Comunale riconosce al 
Concessionario un prezzo parziale presunto, a fronte della realizzazione degli interventi di cui all’articolo 3) sugli immo-
bili comunali oggetto della concessione, non superiore ad Euro 701.654,00 (settecentounomilaseicentocinquantaquattro/00). 
L’importo così stabilito è vincolato alla conferma del finanziamento regionale di cui all’Accordo Quadro di Sviluppo Ter-
ritoriale per la Casa sottoscritto in data 17 gennaio 2008, e sue successive rimodulazioni, secondo quanto riportato nello